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1 Sh.A „Elektranat e Maqedonisë së Veriut“  - Shkup 12,752.7 12,559.4 193.3 13,484.4 13,355.6 128.8

2

 Sh.A për transferim të energjisë elektrike dhe menaxhimi  

me sistemin elektroenergjetik në pronësi shtetërore - 

Shkup

5,456.5 4,976.4 480.1 3,719.4 3,719.4 0.0

3 N.P. për rrugët shtetërore - Shkup 8,583.4 5,652.4 2,931.0 18,523.3 18,523.3 0.0

4
Sh.A. „Hekurudhat e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut - Transport“  - Shkup

1,313.2 1,717.2 -404.0 1,307.1 1,837.5 -530.5

5 N.P. „Pyjet Nacionale“  - Shkup 1,661.8 1,633.2 28.6 2,136.3 1,897.9 238.4

6
 Sh.A. „Posta e Republikës së Maqedonisë së Veriut“  - 

Shkup

1,197.8 1,262.9 -65.2 1,357.9 1,370.6 -12.7

7
N.P. për infrastrukturën hekurudhore „Hekurudhat e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut“   - Shkup

874.2 1,214.9 -340.6 979.1 1,311.6 -332.5

8
N.P. për mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve magjistrale 

dhe rajonale

1,146.2 1,091.9 54.3 1,550.0 1,540.0 10.0

9 N.P. „Radiotelevizioni nacional“   - Shkup 928.7 1,455.8 -527.1 966.0 966.0 0.0

10
Sh.A për ndërtimin dhe menaxhimin e hapsirave 

banesore dhe afariste me rëndësi për Republikën
831.5 822.5 8.9 1,043.4 982.9 60.5

11 Sh.A.,,M - NAV '' - Shkup 1,092.6 1,060.5 32.1 1,114.6 1,111.5 3.1

12
Sh.A. „Ekonomia e ujrave e Republikës së Maqedonisë 

së Veriut'' - Shkup

612.5 612.2 0.4 571.3 570.8 0.6

13 NP. „Strezhevo“  - Manastir 243.1 464.1 -221.0 238.8 471.9 -233.1

14 SHA. TEC „Negotino“  - Negotinë 194.6 181.9 12.6 214.2 214.2 0.0
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15
АД „Lotarija Shtetërore  e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut'' - Shkup

557.1 239.9 317.2 658.0 331.2 326.8

16 NP. „Zletovica“  - Probishtip 27.5 164.2 -136.6 26.3 26.3 0.0

17 NP. „Radiodifuzija Nacionale“  - Shkup 291.0 173.7 117.4 229.3 229.3 0.0

18
SHA. “Aeroporti  i Republikës së Maqedonisë së Veriut'' - 

Shkup

43.3 117.3 -74.1 15.6 127.9 -112.4

19 DOOEL „Boris Trajkovski“  - Shkup 76.9 114.1 -37.2 96.8 110.4 -13.7

20 NP. Për menaxhim me ujërat „Lisice“  - Veles 46.3 84.1 -37.8 18.5 18.5 0.0

21
SHA. per menaxhim me hapësirat afariste në pronësi 

shtetërore 

90.8 81.6 9.2 99.9 91.0 8.9

22 NP „Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë“  - 

Shkup

90.5 63.7 26.9 79.6 79.2 0.3

23 NP „Studencica“  - Kërcovë 59.4 57.2 2.2 66.1 57.8 8.3

24 SHA „Agjensioni mediatik informativ“  - Shkup 69.7 57.8 11.9 69.0 67.8 1.2

25 NP „Jasen“  - Shkup 60.5 59.9 0.7 48.0 43.2 4.8

26 NP. Për menaxhim me kullotat - Shkup 22.2 32.8 -10.6 41.1 34.8 6.3

27 SHA „Resurset Nacionale Energjetike“ 4.4 31.7 -31.7 41.6 41.6 0.0

28 NP. „Agro Berza“  - Shkup 12.9 11.8 1.0 13.6 13.8 -0.3

29 DOOEL „Naftovod“  - Shkup 0.0 7.6 -7.6 7.4 7.4 0.0

Gjithsej: 38,341 36,003 2,334 48,716 49,153 -437

Burimi: Raportet vjetore dhe plani finansiar i ndermarjeve publike dhe shoqërive tregtare në pronësi shtetërore


